
چک 500 میلیون دلاری آل سعود به ترامپ 
بابت حضور اخیر نظامیان آمریکایی در عربستان

مقامــات پنتاگون اعلام کردند، دولت واشــنگتن از 
آل سعود، ۵۰۰ میلیون دلار بابت هزینه های استقرار اخیر 

نیروهای آمریکایی در عربستان، پول گرفته است.
یک مقام پنتاگون بامداد دیروز گفت، عربســتان بابت تأمین 
هزینــه  نیروهای آمریکایی حاضر در این کشــور، نزدیک به ۵۰۰ 
میلیون دلار به واشــنگتن پرداخت کرده اســت. شــبکه خبری 
»سی ان ان« با گزارش این خبر به نقل از مقامی که اشاره ای به نام 
او نشد، افزود، پرداخت این مبلغ، دسامبر سال ۲۰۱۹ میلادی )بین 

۱۰ آذر تا ۱۰ دی ماه ۱۳۹۸( انجام شــده است. سی ان ان نوشت، 
این نخستین بار نیست که سعودی ها به تأمین هزینه های نظامی 
آمریکا کمک می کنند. عربستان ، کویت و سایر کشورهای حاشیه 
خلیج فــارس برای تأمین هزینه جنگ خلیج فارس در ســال های 

۱۹۹۰ و ۱۹۹۱، ۳۶ میلیارد دلار به آمریکا پرداخت کرده بودند.
به گزارش فارس، رقم پول هایی را که سعودی ها تا کنون بابت 
هزینه های نظامی آمریکا در منطقه، به واشنگتن پرداخت کرده اند، 

به میلیارد ها دلار می رسد. 
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حمله نظامیان صهیونیست
 به نمازگزاران فلسطینی در بیت المقدس

نظامیان رژیم صهیونیستی نمازگزاران فلسطینی را 
پس از اقامه نماز صبح در مسجدالاقصی، با گلوله های 

ساچمه ای و گاز اشک آور، هدف حمله قرار دادند.
دیروز بعد از نماز صبح، نظامیان صهیونیست پس از ورود 
به مسجدالاقصی، به طرز وحشیانه ای نمازگزاران را مورد حمله 
و ضرب و شتم قرار دادند. اشغالگران صهیونیست اقدام به شلیک 
گلوله ساچمه ای و گاز اشک آور به سمت نمازگزاران کردند. به 
گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، در این حمله پنج نمازگزار 

فلسطینی زخمی شده و سه تن هم بازداشت شدند. 
پس از یورش صهیونیست ها به نمازگزاران فلسطینی، یکی 
از اعضای جنبش حماس به رژیم صهیونیستی هشدار داد که 
مســجدالاقصی خط قرمز است. به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از العهد، حسام بدران عضو دفتر سیاسی حماس اعلام کرد: 
»جمعیت گسترده ای که در مسجدالاقصی و مسجدالابراهیمی 
و مساجد فلسطین حضور پیدا کردند، روزنه امید به پیروزی و 

آزادی است.«

آنگلا مرکل: اختلافات اروپا و آمریکا
فراتر از حضور ترامپ در کاخ سفید است

صدراعظم آلمان اختلافات میان آمریکا و اروپا را فراتر 
از حضور »دونالد ترامپ« در مسند ریاست جمهوری آمریکا 
دانســت و این را هم اعتراف کرد که اروپا، دیگر در کانون 

اتفاقات دنیا قرار ندارد. 
تنش هــا در روابط اروپا و آمریکا طی چند ماه اخیر به اوج خود 
رسیده است. پیش از این گفته می شد این اختلافات به دلیل نگاه 
تاجر مسلک ترامپ به روابط با اروپا برمی گردد و رئیس جمهور فعلی 
آمریکا مقصر این طلاق عاطفی دو ســوی آتلانتیک است. اما صدر 
اعظم آلمان در جدیدتریــن واکنش خود به این تنش ها گفت که 

اختلافات اروپا با آمریکا، بسیار فراتر از ترامپ است.
 مرکل در مصاحبه ای با روزنامه »فایننشال تایمز«، در پاسخ به 
این سؤال که آیا تنش های فعلی میان آمریکا و اروپا، ناشی از مسائل 
شــخصیتی )احتمالاً منظور ترامپ( است یا ریشه های ساختاری تر 
دارد گفت: »فکر می کنم، دلایل ساختاری دارد، اگرچه طبیعی است 
که صحنه سیاســی تحت تأثیر افراد دخیل در آن هم قرار بگیرد«. 
مرکل اضافه کرد:»الان مدتی اســت شــاهدیم که نگاه آمریکا به 
خودش، آن ابرقدرتی که سابقاً بوده نیست و در این زمینه، تغییری 

اتفاق افتاده است.«
 به گزارش فارس، وی اضافه کرد: »رئیس جمهور اوباما از مدت ها 
قبل، از قرن آسیایی به عنوان چشم انداز آمریکایی ها سخن می گفت. 
این، به معنای آن است که اروپا دیگر در کانون اتفاقات دنیا نیست 
و این مسئله ای است که به مرور آشکارتر می شود. به همین خاطر 
است که اروپا باید همزمان با کاهش تمرکز آمریکا روی آن، خودش 

برای خودش نقش ژئوپولتیک طراحی کند.«
صدراعظم آلمان در ادامه به تضعیف دیدگاه چندجانبه گرایی در 
دنیا و عدم حمایت ترامپ از آن پرداخته و گفت: »برای ترامپ، این 
مفروضه که ما در یک دنیای چندجانبه زندگی می کنیم، مسئله ای 
نیست که اهمیت چندانی داشته باشد. نه فقط آمریکا، بلکه چندین 
کشور دارند نحوه نگاه خود به چندجانبه گرایی را باز تعریف می کنند. 
آنها معتقدند با پرداختن به امور کشــور خودشان، می توانند بیشتر 

به دنیا خدمت کنند«.

»میخائیل میشوستین« پس از کسب تایید دوما
رسما نخست وزیر روسیه شد

با اســتعفای »دیمیتری مدودف« از نخست وزیری روسیه ، 
به همراه اعضای کابینه وی، »میخائیل میشوســتین« با تائید 
پارلمان)دوما( روســیه، رسما به عنوان نخست وزیر این کشور، 

کار خود را آغاز کرد.
چهارشــنبه گذشته تحولات مهمی در روسیه اتفاق افتاد؛ مدودوف 
نخســت وزیر و اعضای کابینه او اســتعفای خود را اعــلام کردند. این 
استعفا تنها ســاعاتی بعد از سخنرانی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه در پارلمان صورت گرفت. پوتین در سخنرانی خود، ضمن تقدیر 
از مدودف گفت، ممکن اســت از روس ها خواســته شــود که در زمینه 
برخی تغییرات در قانون اساســی رای بدهند.  پس از استعفای مدودف، 
رئیس جمهور »میخائیل میشوستین« رئیس نهاد مالیاتی فدرال این کشور 
را به عنوان نخست وزیر جدید روسیه معرفی کرد. گفته می شود مدودف 
پس از اســتعفا، قرار است به عنوان معاون دبیر شورای امنیت روسیه، به 

فعالیت خود ادامه دهد.
روز پنجشنبه نیز حزب حاکم »روسیه واحد« به اتفاق آراء نامزدی 
»میشوستین« را تأیید کرده و ۳۸۳ نماینده پارلمان روسیه نیز به اتفاق 
آراء، صلاحیت او برای تصدی پست نخست وزیری این کشور را مورد تأیید 
قرار دادند و هیچ نماینده ای علیه وی رأی نداد. اما ۴۱ نفر از اعضای پارلمان 
روسیه که از اعضای حزب کمونیست بودند، رأی ممتنع دادند. ساعاتی 

بعد، میشوستین با حکم پوتین، به مقام نخست وزیری روسیه رسید.
»میشوستین«، ۵۳ ساله، تجربه سمت های برجسته  دولتی در روسیه 
را در کارنامه خود ندارد. وی سال ۱۹۹۸ در دولت روسیه فعال بوده است 
و به عنوان فردی شناخته می شود که خدمات مالیاتی روسیه را به راندمان 
قابل توجهی ســوق داده است. »میشوستین« از سال ۲۰۱۰ تا انتصاب 
به عنوان نخســت وزیر، ریاست خدمات مالیاتی فدرات روسیه را به عهده 
داشت و توانست با بهینه  سازی سیستم مالیاتی روسیه، درآمدهای حاصل 
از آن را طی یک دهه گذشته، دوبرابر کند. نشریه »فوربس« روسیه در 
ســال ۲۰۱۵ میشوستین را پنجاه و چهارمین مقام روسی دارای حقوق 
دریافتی بسیار بالا عنوان کرد و نوشت که او در این سال حدود ۳ میلیون 
دلار درآمد داشته است. همسر وی نیز در همین سال چیزی حدود ۶۰۰ 
هزار دلار درآمد داشت.»گلب پاولوفسکی« تحلیل گر روس و مشاور سابق 
پوتین، میشوستین را »بورورکراتی پر زرق وبرق، به معنای واقعی کلمه« 
توصیف کرد.»تاتیانا اســتانوایا« پژوهشــگر مرکز »کارنگی« مسکو، در 
توصیف نخست وزیر جدید روسیه، در رسانه های اجتماعی نوشته است: 
»میشوستین هیج تجربه سیاسی یا محبوبیتی بین انتخاب کنندگان ندارد 

و عضوی از حلقه درونی پوتین نیست«.
گفتنی است پوتین در سخنرانی روز چهارشنبه خود در مورد اصلاحات 
در قانون اساسی روسیه، تاکید کرده بود رئیس جمهور و دیگر مقام های 
ارشد دولتی نباید تابعیت دوگانه یا اقامت دائمی کشوری دیگر را داشته 
باشــند. وی در بخشی از این ســخنرانی که در مسکو انجام شد، گفت: 
»پیشنهاد می کنم که در سطح قانون اساسی، برای افرادی که سمت های 
دارای اهمیــت حیاتی را در اختیار می گیرنــد مؤلفه های الزام آوری در 
زمینه امنیت و حاکمیت ملی در نظر گرفته شود. به بیان دقیق تر، سران 
شوراها، اعضای شورای فدراسیون، نمایندگان مجلس دوما، نخست وزیر 
و معاونانش، وزرای دولت فدرال، سران آژانس های فدرال و قضات نباید 
هیچ گونه شــهروندی خارجی، یا اقامت دائمی یا هرگونه مجوز دیگری 
داشته باشند که به آنها این امکان را بدهد که به صورت دائمی خارج از 

کشور زندگی کنند.«

آیت الله سیستانی پس از عمل جراحی موفق
از بیمارستان مرخص شد

آیت الله »سید علی سیستانی« پس از انجام عمل جراحی موفق، 
از بیمارستان مرخص شد و هم اکنون، حال ایشان، خوب است.

مرجع عالی شیعیان عراق که به خاطر شکستگی پا، تحت عمل جراحی 
قرار گرفته بود، عصر دیروز از بیمارستان مرخص شد.

حجت الاســلام »ســید احمد صافی« نماینده آیت الله سیستانی، طی 
یک نشســت خبری در کربلا ، گفت: عملیــات جراحی روی پای آیت الله، 

موفقیت آمیز بود و ایشان شروع به ایستادن کردند.
وی افزود: آیت الله سیستانی به منزلشان در نجف اشرف منتقل شدند و 

بر اساس معایناتی که انجام شده، حال ایشان خوب و باثبات است.
بیمارستان »الکفیل« شــهر کربلا هم دیروز با صدور بیانیه ای پس از 
ترخیص حضرت آیت الله سیستانی ، درباره وضعیت ایشان اعلام کرد ، حال 
آیت الله سیستانی خوب است و ایشان رو به بهبود هستند.عملیات جراحی 

دیروز روی ایشان هم موفقیت آمیز بوده است.
در این بیانیه تاکید شد: او در حال حاضر دوره طبیعی درمان تا رسیدن 

به بهبود کامل را طی می کند.
آیت الله سیستانی به علت عارضه شکستگی پا، روز پنجشنبه تحت عمل 

جراحی قرار گرفته است.
به دنبال انتشــار این خبر، شخصیت ها و نهادها از داخل و خارج عراق 
با صدور پیام  های جداگانه، طول عمر و ســلامت کامل ایشــان را از درگاه 

خداوند خواستار شدند.

مفتی داعش در موصل دستگیر شد

سرویس خارجی-
مفتی فربه داعش که دستور منفجر کردن مرقد یونس پیامبر )ع( 
و اعدام شماری از مخالفان این گروه تروریستی را صادر کرده بود، 

بالاخره در موصل دستگیر شد.
مفتی فربه داعش در موصل عراق، که روزگاری در عملیات اعدام مخالفان 
این گروه تروریستی، نقش داشته و فتوای منفجر کردن مرقد یونس پیامبر )ع( 
را صادر کرده بود، روز پنجشــنبه )۲۶ دی( توسط نیرو های امنیتی عراق 
دســتگیر شد. دستگاه امنیتی عراق اعلام کرد، این مفتی در منطقه »حی 

المنصور« شهر موصل بازداشت شده است.
به گزارش »العربیه«، بخش اطلاع رســانی دستگاه امنیتی عراق اعلام 
کرده اســت: تیم ضربت وابســته به فرماندهی پلیس نینوا طبق اطلاعات 
به دســت آمده و پس از بررسی، جست وجو و پیگیری های مداوم، توانست 
مســئول امور شرعی و مفتی داعش، معروف به »شفاء النعمه« و ملقب به 

»ابو عبدالباری« را بازداشت کند.
در ادامه این بیانیه آمده است: این شخص به عنوان خطیب در شماری 
از مساجد شــهر )موصل( فعالیت می کرد و به خطبه های تحریک آمیزش 
علیه نیرو های امنیتی معروف بود. او افراد را به پیوستن به داعش و بیعت 
با آن تشــویق می کرد و تفکــرات افراطی را در زمانی که داعش بر موصل 

مسلط بود، رواج می داد.
نیروهای امنیتی عراق که نمی توانســتند ایــن مفتی را در درون یک 
خودروی سواری جا دهند، پس از دستگیری این قاتل، از وانت برای حمل 

او استفاده کردند! 

هشدار انتقام سخت در سواحل لبنان؛ 
تابوت های آمریکایی در راهند!

مردم جنوب لبنان با قــرار دادن ماکت تابوت یک نظامی 
آمریکای در ساحل شهر »صور«، با سران آمریکا این پیام را 
دادند که اگر نیروها را از منطقه خارج نکنند، بعدا باید بیایند 

و اجساد آنها را تحویل بگیرند.
لبنانی ها با این اقدام خود، به آمریکا پیام دادند که پس از شهادت 

فرماندهان مقاومت، در پی انتقام سخت هستند. 
پس از شــهادت فرماندهان مقاومت ســردار سپهبد »حاج قاسم 
سلیمانی«، »ابومهدی المهندس« و همرزمان آنها، ایران اولین انتقام 
خود را با حمله موشکی به پایگاه نظامی آمریکا »عین الاسد« در عراق 
گرفت، اما رهبر معظم انقلاب آن را در حد یک سیلی به آمریکا دانست.
علیرغم گذشــت چند روز از واقعه شهادت ســرداران مقاومت، 
مردم کشــورهای مختلف هنوز هم به خیابان ها می آیند و نسبت به 
آمریکایی ها ابراز تنفر می کنند و خواستار خروج هر چه سریع تر آنها 

از منطقه هستند.

مخالفت بغداد
 با عملیات نظامی آمریکا در خاک عراق

سرویس خارجی-
دولت بغداد رسما با از سرگیری عملیات 
نظامی توسط نظامیان آمریکایی در خاک 

عراق مخالفت کرد. 
دولــت بغداد دیروز اعلام کرد که به ارتش 
آمریکا مجوز از ســر گیری عملیات در خاک 

عراق را نداده است.
»عبدالکریم خلف« سخنگوی نظامی»عادل 
عبدالمهــدی«، نخســت وزیر و فرمانــده کل 
نیروهای مســلح عراق، این خبر را اعلام کرد 
و افزود: آمریکا با تجــاوز به خاک عراق، عزم 
مردم این کشور را برای اخراج نظامیان بیگانه 
از خــاک عراق، از جملــه منطقه خود مختار 

کردستان عراق، جزم تر کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، وی دیروز در باره 
ساز و کار خروج نیروهای بیگانه از خاک عراق 
گفت که این تصمیم به طور مســتقل گرفته 

شده است.
سخنگوی نیروهای مسلح عراق افزود: »پس 
از پیروزی بر داعش، عراق طی یادداشــتی که 

»ابراهیــم الجعفری« وزیر خارجه ســابق این 
کشــور، به ســازمان ملل ارائه داد، خواستار 
آمریکا( ائتلاف)تحــت رهبــری  کار   پایــان 

شد«.
سرلشکر خلف با تاکید بر اینکه عراق شریک 
ائتلاف بین المللی است، گفت: »هر گونه تحرک 
نیروی هوایی ائتلاف در آســمان عراق فقط با 
موافقت عــراق انجام می شــود، اما در مقطع 
اخیر با حمله هوایی هواپیماهای آمریکایی به 
القائم غافلگیر شدیم. دراین حمله، ۹۰ نیروی 

حشد الشعبی شهید و زخمی شده اند.
خلف با اشــاره به تجاوز بعــدی آمریکا و 
حمله به فــرودگاه بغداد گفــت: »این حمله 
هوایی آمریــکا در فاصله  کمتر از ۲۰۰ متری 
باند فرودگاه و در قلب بغداد انجام شــد. این 
عملیات خودسرانه، نائب رئیس حشد الشعبی و 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران هدف قرار 
گرفتند. این دو رخداد، خواسته ها برای اخراج 
نظامیان آمریکایی را جلو انداخت. « وی شمار 
نیروهای خارجی در عراق را  کمتر از ۶۰۰۰ نفر 

اعلام کرد و گفت: »از این تعداد حدود ۵۰۰۰ 
نفر آمریکایی هستند.

واکنش ها بارزانی به اخراج آمریکا
»نیچروان بارزانی«، رئیس منطقه کردستان 
عراق، در مصاحبه با »المانیتور« در پاسخ به این 
سؤال که اگر آمریکا نظامیانش را از عراق خارج 
کند و خواســتار استقرار در منطقه کردستان 
شود، چه خواهد شد، از حضور نظامی آمریکا 
دفاع کرده و گفته است: »نظر ما این است که 
تصمیم پارلمان عراق ]بــرای اخراج نظامیان 
خارجی[ تصمیم خوبی نبود و کُردها و سنّی ها 
در آن دخیل نبودند... این یک اقدام مهم بود 
که بدون اتفاق آراء انجام شــد و در واقع روح 
قانون اساسی عراق را نقض کرد. این برای امروز 

یا آینده عراق خوب نیست.«
البته این حرف ها بی پاســخ نمانده است؛ 
سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق روز 
جمعه ساز و کار خروج نیروهای بیگانه از خاک 
عــراق را توضیح داد و گفت که این تصمیم به 
طور مستقل گرفته شده است و شامل منطقه 

کردستان عراق هم می شود. 
تداوم درخواست ها 
برای اخراج آمریکا

»مضــر خزعــل« نماینده عضــو »ائتلاف 
ســائرون« در پارلمان عراق، گفت که تمامی 
گروه های سیاســی عراق عزم اخراج نیروهای 
آمریکایی را دارند. او افزود، عراق از زمانی که 
شاهد حضور نیروهای آمریکایی در خاک خود 
اســت، هیچ پیشرفت و توســعه ای را به خود 
ندیده اســت و آمریکایی ها کســانی بودند که 
تروریست ها را وارد کردند و به بهانه مبارزه با 

آنها،ا بار دیگر به عراق بازگشتند.
نمایندگان  از  الصیادی«  همچنین »کاظم 
پارلمان عراق، تهدیــد »دونالد ترامپ« مبنی 
بر تحریم عــراق را نوعی دزدی توصیف کرد. 
او به »السومریه نیوز« گفت: »تهدیدات ترامپ 
درخصــوص اعمال تحریم ها علیه عراق، نوعی 
دزدی است که از جانب مافیای مسلط بر فضای 
سیاسی آمریکا نشــأت می گیرد، مافیایی که 

مردم آمریکا از آن خشمگین هستند.«

7 نفر کشته و  ده ها تن زخمی شدند

فرمانده سعودی نیروهای تحت امر خود را در صعده به رگبار بست
فرمانده ائتلاف سعودی پس از مواجه 
شدن با اعتراض مزدوران خود در پایگاهی 
در شمال یمن ، آنها را به رگبار مسلسل 

بست!
شکســت های میدانی ائتلاف ســعودی در 
برابــر انقلابیون یمن، باعث تشــدید اعتراض 
مزدوران ســعودی به فرماندهان ارشد خود و 
سران عربستان شده است. منابع نظامی اعلام 
کردند، پس از آنکه نیروهای یک تیپ سعودی 
متشکل از مزدوران یمنی، در استان »صعده« 
)در شمال یمن( از فرماندهی سعودی اردوگاه 
خود تمرد کردند، با گلوله و تیراندازی رو به رو 
شــدند و این تیراندازی منجر به کشته شدن 

هفت نفر و جراحت ده ها مزدور دیگر شد.
یک منبــع نظامی به »القــدس العربی« 
گفتــه:» دلیل این تمــرد نظامیان)مزدوران( 

یمنی، فرماندهی غیرشایســته و غیرحرفه ای 
اردوگاه »لواء الفتح« وابسته به مقامات سعودی 
است؛ فرماندهی این اردوگاه را یک شیخ سلفی 
وابسته به سعودی به نام »رداد الهاشمی« اداره 
می کند و او تا کنون ۳۰۰۰ نظامی یمنی را یا 
به کشتن داده و یا باعث اسارت و مفقود شدن 

آنها شده است.«
این فرد آگاه تصریح کرده، مقامات سعودی 
به شکست های سخت الهاشمی و عدم تجربه 
نظامی وی اهمیتی نمی دهند و از نظر مالی و 
نظامــی از او حمایت می کنند تا جوانان یمنی 
بیشــتری را جذب این اردوگاه کند ، جوانانی 
که نیاز و شــرایط سخت معیشــتی به دلیل 
ادامــه جنگ آنها را ناچار به پیوســتن به این 
اردوگاه در مقابــل حقوق کــم می کند. منابع 
یمنی اعلام کرده اند که حدود ۳۰۰ نظامی که 

خواســتار حقوق خود بوده اند و مخالفت خود 
با سیاست فرماندهی اردوگاه را اعلام کرده اند، 

بازداشت شده اند.
در ادامــه ایــن گزارش آمــده، فرماندهی 
لواءالفتح دســتور سرکوب نظامیان معترض را 
داده و صدها نفر از بازداشتی ها را به زندان های 
عربســتان منتقل کرده اســت؛ همچنین به 
نظامیــان معترض اتهاماتی مانند شورشــی و 

خرابکار زده تا بازداشت آنها را توجیه کند.
از ســوی دیگر، ارتش یمن تصاویر مربوط 
به یک فروند پهپاد ســاقط شده ائتلاف متجاوز 
ســعودی را منتشــر کرد. این پهپاد که از نوع 
»سی اچ-۴« اســت، روز ۷ ژانویه )۱۷ دی( در 
اســتان الجوف از ســوی پدافند هوایی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن منهدم شــد. پیش 
از این ســرتیپ» یحیی ســریع«، ســخنگوی 

نیرو های مســلح یمن، گزارش داده بود ارتش 
یمن یک پهپاد جاسوسی متجاوزان را در استان 
»الجوف« سرنگون کرده است. وی گفت:» دفاع 
هوایــی یمن به لطف الهی و یاری او توانســت 
 یک فروند هواپیمای جاسوســی از نوع ســی

اچ -۴ را در استان الجوف یمن سرنگون کند. این 
هواپیمای جاسوسی جنگی با موشک زمین به 
هوا سرنگون شد که بعدا از این موشک رونمایی 
خواهد شــد.« نیرو های ارتــش و کمیته های 
مردمی یمن طی ماه هــای اخیر عملیات خود 
علیه ائتلاف عربستان را تشدید کرده و تنها در 
یک ماه گذشته چندین فروند پهپاد جاسوسی 
مزدوران سعودی از سوی پدافند هوایی ارتش 
یمن منهدم شده است. در سال ۲۰۱۹ پدافند 
هوایی ارتش یمن ۶۹ فروند پهپاد جاسوســی 

مزدوران سعودی را ساقط کرده است.

فرانسه
ایســنا: مخالفان اصلاحات بازنشستگی پیشنهادی دولت فرانسه 
مجدداً با تظاهرات در پاریس و دیگر شــهرهای این کشــور طی روز 
پنجشــنبه، بار دیگر اعتراض خود را به این اصلاحات مناقشه برانگیز 
اعلام کردند. این روز مصادف با روز چهل و ســومین اعتصاباتی بود 
کــه بار دیگر باعث به وجود آمدن اختلالات گســترده در بخش راه 

آهن و حمل ونقل عمومی فرانسه شد.
وزارت کشور فرانسه تعداد راهپیمایان در پایتخت را ۲۳ هزار تن 
و مجموع شــرکت کنندگان در تظاهرات در سراسر فرانسه را ۱۸۷ 
هزار تن اعلام کرده اســت. هر چند که رقم سراســری اعلام شده از 

سوی اتحادیه ها، ۲۵۰ هزار تن بوده است.
کویت

رأی  الیوم: دستگاه های امنیتی کویت علاوه بر ساختمان های متعلق 
به دیپلمات های آمریکا و انگلیس، ۱۱ پایگاه و ســاختمان نیروهای 
ویژه این دو کشــور را در چارچوب توافق نامه های دفاعی مشــترک، 

تحت تدابیر شدید امنیتی قرار دادند.
روزنامه »القبس« به نقل از منابعی فاش کرد، این تشدید تدابیر 
امنیتی همچنین شــامل برخی از منازل مســئولان و دیپلمات های 
خارجی می شود. به نوشته این روزنامه، تیم کاملی از همه بخش های 
دســتگاه های امنیتی در وزارت کشــور، با هدف نظــارت بر راهبرد 
 تأمیــن امنیت و دفــع خطر از منافــع آمریکا و انگلیس تشــکیل

شده است.
لیبی

روسیا الیوم: نخست وزیر ایتالیا احتمال استقرار نیروهای اروپایی 
در لیبی را بعید ندانســت و تأکید کرد که این گزینه در دستور کار 
نشســت برلین قرار دارد. »جوزپه کونته«، نخست وزیر ایتالیا، بعد از 
مذاکراتی با »عبدالمجید تبون«، رئیس جمهور الجزایر، به خبرنگاران 
گفت: »اعزام نیروهای اروپایی به لیبی یکی از گزینه هایی اســت که 

در نشست برلین مورد بررسی قرار خواهد گرفت.«
وی همچنین گفت: »به محض اینکه گزینه نظامی کنار گذاشته 
شــد، می توانیم نیروهایی را برای حفظ صلح به لیبی بفرســتیم. ما 
نمی توانیم نیروهای نظامی دیگری را در لیبی قبول کنیم. اکنون زمان 

مذاکره است. لیبی به سلاح و نیروهای جدید نیاز ندارد.«
گفتنی است، »خلیفه حفتر«، فرمانده نیروهای موسوم به» ارتش 
ملی لیبی«، دیروز، به منظور مذاکرات پیش از کنفرانس برلین، وارد 

آتن شد.
اوکراین

اســپوتنیک: »اولکسی هونچاروک«، نخســت وزیر اوکراین، 

دیــروز اعــلام کرد نامه اســتعفای خــود را نوشــته و تحویل 
»ولودیمیر زلنســکی«، رئیس جمهور این کشــور داده اســت. 
»هونچاروک« گفت: »من عهده دار این ســمت شــدم تا برنامه 
رئیس جمهــور را اجرا کنم. او برای من الگوی باز بودن و نجابت 
اســت. با این حال، به جهت رفع هــر گونه تردید درباره احترام 
و اعتماد ما به رئیس جمهور، من نامه اســتعفای خود را نوشــته 
 و آن را بــا حق تســلیم آن به پارلمان، تحویــل رئیس جمهور

دادم.«
گفتنی است، این حرکت چند روز بعد از افشای فایل های صوتی 
مربوط به نشســت نخســت وزیر با وزیر دارایــی و نمایندگان بانک 
مرکزی رخ داده اســت که در آن نشست، وی توهین هایی را متوجه 

رئیس جمهور کرده بود. 
مصر

آناتولی: »ایهود یعاری« تحلیلگر صهیونیست مسائل جهان عرب، 
به شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی گفــت: »علاوه بر اتفاق 
تاریخی آغاز صادرات گاز از اســرائیل به مصر، اتفاق مهم دیگری رخ 
داده اســت؛ مصر یک پایگاه نظامی بزرگ در ســواحل دریای سرخ، 

احداث کرده است.« 
این تحلیلگر صهیونیســت تأکید کرد که افتتــاح پایگاه نظامی 
»برنیس« توســط مصر، یک اتفاق تاریخی است و به امنیت اسرائیل 

کمک می کند. 

کوتاه از سراسر جهان

ســناتورهای آمریکایی در جلســه 
عالی  رئیس دیوان  مقابل  پنج شنبه خود، 
این کشور سوگند خوردند که در جلسه 
استیضاح »دونالد ترامپ« بی طرفانه رای 
بدهند، مسئله ای که با توجه به وابستگی 
حزبی سناتورها، بیشتر به شوخی شبیه 

است.
پرونده اســتیضاح ترامپ به ایستگاه پایانی 
خود رسید و او رسما سه شنبه هفته آینده در 
سنای آمریکا اســتیضاح خواهد شد. با توجه 
به ترکیب ســنا، تقریبا می توان حدس زد که 
نتیجه اســتیضاح برکناری ترامپ نخواهد بود 
مگــر آنکه در جریان محاکمــه رئیس جمهور 
آمریکا در ســنا اتفــاق خارق العــاده ای رخ 
 دهــد و اوضاع از دســت جمهــوری خواهان

خارج شود.
نمایندگان  رئیس مجلس  پلوسی«  »نانسی 
آمریــکا، بامداد پنجشــنبه )بــه وقت تهران( 
قطعنامه حاوی بندهای اســتیضاح ترامپ را 
امضا و آن را تحویل مجلس ســنا داد.  پلوسی 
تصریح کرد که مجلس نمایندگان آمریکا روز 
۱۸ دســامبر)۲۷ آذر( به وظایف خودش عمل 
کــرده و ترامپ را در دو اتهام »سوءاســتفاده 
از قــدرت« و »ممانعت در تحقیقات کنگره«، 
در ارتبــاط بــا پرونده گفت وگــوی تلفنی با 
رئیس جمهور اوکراین متهم شناخته و استیضاح 
کرده است.پلوســی هنگام امضــای بندهای 
اســتیضاح ترامپ گفت: »امروز ما تاریخ ســاز 
می شــویم. هیچ کس ما فوق قانون نیســت«. 

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه 
دو نفر از اعضای ارشد این مجلس را به عنوان 
دادستان های دادگاه استیضاح ترامپ مشخص 
کرده بــود. طبق گزارش رســانه های آمریکا، 
»آدام شــف«، رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس 
نماینــدگان، که وظیفه انجام تحقیقات درباره 
اســتیضاح ترامپ را به عهده داشت و »جرولد 
نادلر«، رئیس کمیته قضایی این مجلس، که در 
تصویب بندهای استیضاح ترامپ نقش اصلی را 
داشت به عنوان دادستان های دادگاه استیضاح 

مشخص شده اند.
پلوسی  نوشت ،  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
مجموعاً هفت نفر را به عنوان تیم دادســتانی 
دادگاه اســتیضاح ترامپ مشخص کرده است. 
اعضــای این تیم، گروهی بــا تجارب حقوقی، 

دادگاه های نظامی و اجرای قانون هستند. 
سوگند سناتورها

 روز پنج شــنبه همچنین »آدام شــف« 
نمایندگان  مجلــس  اطلاعات  رئیس کمیتــه 
آمریکا، که مسئولیت پیشــبرد این پرونده را 
به عهده دارد، با حضور در صحن اصلی ســنا، 
بندهای اتهامی ترامپ را قرائت کرده و پرونده 
استیضاح را به ســنا تحویل داد.پس از قرائت 
بندهای اســتیضاح ترامپ، »جــان رابرتس« 
به عنــوان قاضی دادگاه محاکمــه ترامپ در 
سنا، رســما ســوگند یاد کرد. در این جلسه 
همچنین ۱۰۰ عضو ســنا بــه عنوان اعضای 
هیئت منصفه سوگند یاد کردند. این سومین 
بــار در تاریخ آمریکاســت کــه رئیس جمهور 
 در ســنا محاکمه می شود. ســناتورها در برابر 

»جان رابرتس« رئیس دیوان عالی، سوگند یاد 
کردند تا مجری »بی طرف عدالت« باشــند. با 
وجود این ســوگند، آرای استیضاح در آمریکا 
عمدتا بر اساس خطوط حزبی بوده و سناتورها 
اغلب بر اساس سیاست حزب رأی داده اند.مگر 
اینکه در جلسه استیضاح سه شنبه هفته جاری 

این سنت شکسته شود.
واکنش ترامپ

ترامپ با بیان اینکه استیضاح وی یک حقه 
است پیش بینی کرد که فرآیند استیضاحش در 
مجلس سنا مدت زیادی طول نخواهد کشید. 
ترامپ در مصاحبه با خبرنگاران در دفتر بیضی 
شکل کاخ سفیدگفت: » من فکر می کنم فرآیند 
اســتیضاح باید خیلی سریع به پیش برود.این 
فرآیند یک فرآیند کاملا حزبی است. این یک 
حقه است. همه می دانند که این فرآیند کاملا 

یک حقه است.«
گفتنی اســت در مجلس سنا چیزی شبیه 
یک دادگاه شکل خواهد گرفت که ریاست آن 
با رئیس دیوان عالی اســت و سناتورها در آن 
نقش اعضای هیئت منصفه را دارند. برای خلع 
ترامپ از قدرت، دوسوم ســناتورها )۶۷ نفر( 
بایــد به عــزل او رای دهند؛ امری که با توجه 
به اکثریت جمهوری خواهان در مجلس ســنا، 
در شــرایط عادی غیرممکن به نظر می رســد. 
با این حال در جریان اســتیضاح، دموکرات ها 
فرصــت آن را خواهند داشــت تا با نقد جدی 
 عملکــرد ترامپ، رای او را در انتخابات ۲۰۲۰

بشکنند.

ترامپ پس فردا در سنای آمریکا استیضاح می شود


